
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 187 DEL 05/07/2017 
 
 
OGGETTO: CIG Z9A1F40D45 MANIFESTAZIONI ESTIVE 2017  INCARICO 
ASS. FOLKLORICA MINTURNO PER LA XVIII EDIZIONE DEL FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.609
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 187 

 

Oggetto: CIG Z9A1F40D45 MANIFESTAZIONI ESTIVE 2017  INCARICO ASS. 

FOLKLORICA MINTURNO PER LA XVIII EDIZIONE DEL FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G.C. n. 130/2017 è stato approvato il programma di massima per le 

manifestazioni estive 2017 e il relativo piano finanziario; 

- con il medesimo atto è stato, altresì, dato mandato alla scrivente di incaricare le ditte fornitrici di 

materiali e servizi occorrenti per la realizzazione delle manifestazioni, e di impegnare la apposita 

spesa; 

 

Visto che: 

- tale programmazione prevede la realizzazione della XVIII Edizione del Festival Internazione 

del Folklore, dal 03 al 09 agosto p.v.; 

- con nota assunta al protocollo di questo Ente al n. 3137 dell’01/03/2017 l’Associazione in 

parola comunicava la propria disponibilità a realizzare il festival con la partecipazione di sei 

gruppi folklorici stranieri, di elevato livello qualitativo, provenienti da tutto il mondo, dietro 

il compenso di € 12.000,00 esente iva comprensivo della spesa del trasferimento dei gruppi 

da Minturno fino a Napoli (Molo Beverello o Calata di Massa) e relativo ritorno con 

esclusione delle spese Siae, delle spese di viaggio per la tratta Napoli/Capri e viceversa, per 

i trasferimenti sull’isola e per la cena e la colazione nonché per il pernottamento dei singoli 

gruppi nella giornata di esibizione; 

 

Vista la disponibilità alla missione 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio dell’esercizio corrente 

sul quale era stato regolarmente impegnato il programma di massima; 

 

DETERMINA 

 

- di dare incarico all’Associazione Folklorica Minturno, con sede in Minturno alla via Monticelli 15 

C.F. 90007370597 per la realizzazione della XVIII edizione del Festival Internazionale del 

Folklore, che si terrà ad Anacapri dal 3 al 9 agosto p.v., e per un compenso complessivo di € 

12.000,00 comprensivo della spesa del trasferimento dei gruppi da Minturno fino a Napoli (Molo 

Beverello o Calata di Massa) e relativo ritorno con esclusione delle spese Siae, delle spese di 

viaggio per la tratta Napoli/Capri e viceversa, per i trasferimenti sull’isola e per la cena e la 

colazione nonché per il pernottamento dei singoli gruppi nella giornata di esibizione;  



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

- di prelevare la predetta somma dalla missione 7.01.1.0103 capitolo 92200 del bilancio 

dell’esercizio corrente sul quale era stato regolarmente impegnato il programma di massima; 

 

- di dare atto che: 
o la liquidazione avverrà con separato atto determinativo a seguito di presentazione di 

regolare fattura; 

o l’associazione in parola è esentata dalla presentazione del  DURC in quanto non ha 

nessuna posizione Inail –Insp, come da dichiarazione presentata  il 05/07/2017 prot n. 

9712; 

o che risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità 

finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in 

considerazione dell’esigibilità della prestazione che avverrà nell’anno in corso; 

o cha a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa  ricorrente; 

o è stata acquisita l’autocertificazione comprovante il possesso dei requisiti dell’art. 80 del  

D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. e che la relativa documentazione è stata già richiesta agli uffici 

competenti; 

o che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs n. 267/00 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

              F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

614

CIG Z9A1F40D45 MANIFESTAZIONI ESTIVE 2017  INCARICO ASS. FOLKLORICA MINTURNO PER
LA XVIII EDIZIONE DEL FESTIVAL INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 187 Nr. adozione generale: 609
05/07/2017Data adozione:

05/07/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/07/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


